关于新研究生教育管理服务平台及课程平

台上线的通知

学校新建设的研究生教育管理服务平台（一期）及课

程平台（一期）（以下统称新平台）主要包括学位点管理、

导师管理、学籍管理、培养管理、学位管理等功能模块，

目前已具备正式上线条件。新平台上线后，现用的研究生

教育管理服务平台（以下简称旧平台）对应功能模块将停

用或只保留查询功能。现将新平台上线的有关工作通知如

下：

一、平台网址

新 研 究 生 教 育 管 理 服 务 平 台 （ 一 期 ）：

https://gms.sysu.edu.cn/

课程平台（一期）：https://cms.sysu.edu.cn/

旧研究生教育管理服务平台的网址将更换为：

https://oldgms.sysu.edu.cn/

二、新平台登录

根据学校信息安全的要求，新平台只采用 NetID 登录方

式。

三、平台割接说明

11月 8日，新平台正式对全校师生开放使用。

四、关于新旧平台并行使用的说明

新平台二期项目预计于 2023 年启动，2024 年完成。二

期项目完成后，将全面覆盖旧平台的所有业务。在二期项目

完成及上线前，新旧平台将并行使用。新平台一期尚未实现

https://gms.sysu.edu.cn/
https://cms.sysu.edu.cn/
https://oldgms.sysu.edu.cn/

的业务（如研究生招生、满意度问卷调查等），依然在旧平台

开展。研究生院会制订数据同步方案，保障研究生招生等业

务在旧平台上顺利开展。

五、割接期研究生院培养与质量管理处业务工作说明

一些学籍异动（如延长学习时间、转导师、转学院、直

博生转硕、硕博连读生转硕）等，由原来的学生交表，导师、

学院审批，研院审核发文，待新平台上线后，改为全部在新

平台上完成申请审批操作。

新平台上线后，休学、复学的学籍异动由过去的学生本

人交纸质申请表改为学生本人在系统上提交。学生提交后，

导师、学院在新平台审核，审核通过后由学院发文，并在新

平台录入学籍异动。纸质文件在学生办理离校时移交学生档

案室。

六、帮助及问题反馈

用户访问新平台，请下载使用手册，并对照熟悉系统界

面和功能。

研究生、任课教师和导师在使用过程中存在问题，请先

访 问 网 络 与 信 息 中 心 的 FAQ 知 识 库

（https://inc.sysu.edu.cn/inc-faq）。如有需要，可通过电子邮件

或电话联系网络与信息中心的帮助台 Helpdesk。服务热线：

020-84036866、0756-3668500 或 0755-23262600。邮箱地址：

helpdesk@mail.sysu.edu.cn。

https://inc.sysu.edu.cn/inc-faq
mailto:helpdesk@mail.sysu.edu.cn